
FB ERZIEHUNGSWISSENSCHAFT 
SPRECHSTUNDEN im WS 2022/23 

(nur verbindlich während der Vorlesungszeit) 
 

Astleitner Hermann Di 15-15.30 Uhr sowie nach Vereinbarung, 
Voranmeldung per Mail 

8044-4208 Online 

Bütow Birgit Mi 13-14 Uhr, Anmeldung vorab: 
Birgit.buetow@plus.ac.at 

8044-4244 Online 

Baros Wassilios Nach Vereinbarung, Anmeldung vorab per 
Mail: Wassilios.baros@plus.ac.at 

8044-4235 Online 

Eder Sylvia Mittwoch 17-18 Uhr, Anmeldung per Mail 8044-4237 2.246 

Gniewosz Burkhard Mo 15-16 Uhr 
Anmeldung vorab per Mail 

8044-4210 Online 

Hofmann Franz Mo 10.00 – 11.00 
Anmeldung: inge.schneider@plus.ac.at  

8044-7363 Online 

Holztrattner Melanie Di 14-15 Uhr, Anmeldung vorab erforderlich 
(melanie.holztrattner@plus.ac.at) 
 

8044-4218 2.252 

Hörl Gabriele Nach Vereinbarung via E-Mail 
Gabriele.hoerl@plus.ac.at 

8044-4204 Online 

Jenny Amancay Do 8:30 – 9:30, oder nach Vereinbarung. Bitte 
per Mail anmelden (siehe auch doodle auf 
Blackboard) 

8044-4238 Online/ 
Präsenz 

Lechner Theresa Mi 11-12 Uhr, Anmeldung vorab per Mail: 
theresa.lechner@plus.ac.at  

8044-4247 2.241 

Mocevic  Haliemah Di, 13 bis 14 Uhr bzw. nach Vereinbarung; 
Anmeldung per Mail: 
haliemah.mocevic@plus.ac.at 

8044-4204 Online 

Paschon Andreas Di 11.15-12 Uhr, Anmeldung vorab per Mail 
an christina.weissenbach@plus.ac.at 

8044-4241 2.207 

Reindl Marion Mittwoch von 13-14 Uhr 
Anmeldung vorab per Mail 

8044-4205 Online 

Riffert Franz Do 12:45-13:15 und an anderen Terminen 
nach Anmeldung per Email, gerne auch via 
Zoom franz.riffert@plus.ac.at 

8044-4219 Online 

Sams Jörg nach Vereinbarung  
(per mail: joerg.sams@plus.ac.at) 

8044-7364 online + 
2.318 

Seichter Sabine Forschungssemester 8044-4217  
Steffel Matthias Di 11-12, Anmeldung vorab per Mail 8044-4239 Online 
Wetzel Gottfried Do 16.00 – 16.30  

Anmeldungen bitte per E-mail an: 
gottfried.wetzel@plus.ac.at 
Do 15.30 - 16.00 - nur für Studierende 
betreffend Studienberechtigungsprüfung 

8044-4207 Online/ 
Präsenz 

     

SEKRETARIAT FÜR STUDIENANGELEGENHEITEN (Büro 2.207) 
 

 

 
Öffnungszeiten im WS 2022/23 
Mo: 09.30-11.30 und 14-15 

09.30-11.30 

 
Mi: 09.30-11.30 und 14-15 
Do: 09.30-11.30 
Fr: keine Öffnungszeiten 
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